Sufflaminare.

Vsus est Hieronym. pro cohibere, compescere & retardare: nam sufflaminem retinaculum est quo una rotarum religatur, ne currus in preceps ruat, si quando via est prouior. Vnde Iuuenalis:

Ipse rotam stringit multo sufflamine consul.

Tempore pacis cogitandum de bello.

Εν εἰρήνῃ μελετεῖον τὰ πολεμικά. Admonet prouerbiu in tempore de necessariis prospiciendum esse. Lucianus.

Panis prior prora.

Πρότερον ἐστὶ τῆς πρῶρας τὸ φυλάσσει, Id est, Confectio panis prior est ipsa prora. Vti licebit tum quum persuadere volumus, ut id quod maxime necessarium est, anteponatur ei quod minus: tum ut ordine res quepiam agatur. In hunc sensum tanquam adagio vsus est eo Demades rhetor, quum Athenienses iuberent triremes e naualibus producere, easq; milite complere, deficientibus interim pecuniis bellorum neruis. Lepos dicti in hoc situs est, quod licet prora anterior & prior pars nauis sit, tamen aliud prius est expediendum in bello nauali, ut scilicet de victu & comneatu prospiciatur. Plutarch.

Mithrij pœnas sustinere.

Mithrij pœnas sustinere, pro grauissimas pœnas sufferre dicitur. Nazianzenus.

Pharus.

Eleganter vsurpatur hæc dictio Pharus à Tertulliano, eo modo, quo à poetis Ara, arx, portus, anchora, & similia. Fuit Pharus altissima Aegyptij turris, que nocturnis ignibus naues ad portū dirigebat.

Intra quatuor esse.

Εντὸς τῶν τετράγων ἑἴνα. Pro eo quod est, intra ianuam esse, in adibus,

edibus, vel in tuto, familiaris loquendi modus apud Græcos. Iul. Pol-
lux. Simili schemate etiam dicitur, Intra quadrangulum esse, pro eo,
quod intra propriam domum, vel in tuto.

In portu dormire.

Εν λιμῖνι καθυδῆν. Hoc est, in tuto & extra omne periculum
esse, & tranquillam agere vitam. Chrysof.

Ager quàm multos habuisti & quàm multos
habiturus es dominos.

Citatur à Chrysofostomo ex his, que vulgò dicuntur: quod & ad
domos, pecunias, vestes, ornamenta, & terrena omnia rectissime dici
potest: indicat que huius seculi sunt relinquenda esse, solam verò vita-
tutem & rectè factorum conscientiam nobiscum ad supercelestem
illam vitam commigrare.

Manuarium æs.

Manuarium æs, videtur vocare Agellus illud, quod in commune
confert is, qui in certaminibus lusibusq; factus est inferior.

Briarei manus iniicere.

Hoc est, Furaces & violentas. Hinc qui iniustam opulentiam col-
ligunt, & facultatibus præda & rapinis partis ditantur, dici possunt
Briarei manus iniicere. Briareus gigas fuit, cui centum brachia &
manus fuisse dicuntur, seuissimus & immanis pyrata. Nazianze.

Fluuij cursus non detorquendus.